
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/299/2023 
RADY GMINY KODEŃ 

z dnia 19 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kodeń w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) i art.11a ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) Rada Gminy 
Kodeń uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XLIII/290/2023 r. Rady Gminy Kodeń z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kodeń w 2023 r. § 14 otrzymuje brzmienie: 

"§ 14 Finansowanie programu 

1) Na realizację programu na rok 2023 planuje się kwotę – 13 000,00 zł. w tym na: 

a) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 7 500,00; 

b) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmiania – 500,00; 

c) Odławianie bezdomnych zwierząt – 500,00; 

d) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 1000,00; 

e) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100,00 

f) Usypianie ślepych miotów – 1000,00 

g) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich – 
900,00 

h) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
400,00 

i) Plan sterylizacji albo kastracji bezdomnych i wolno żyjących kotów – 1000,00 

j) Działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym – 100,00 

2) Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu może ulec zmianie bądź 
przesunięciu pomiędzy poszczególnymi zadaniami." 

§ 2. Do niniejszej uchwały dołącza się, w formie załącznika, ujednolicony Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kodeń w 2023 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kodeń. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 15 czerwca 2023 r.

Poz. 4014



§ 4. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

        

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kodeń 

 
 

Barbara Radecka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4014



Program

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt

w gminie Kodeń w 2023 roku

§ 1

Wprowadzenie

Program określa szczegółowe postanowienia konkretyzujące działania dotyczące

zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi, oraz zapobiegania bezdomności zwierząt

poprzez określenie celów oraz zadań do realizacji w 2023 roku.

§2

Cele Programu

1) Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt. 16 ustawy

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2022 r. poz. 572 ).

2) Zapobieganie bezdomności zwierząt.

3) Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt.

4) Edukacja mieszkańców Gminy Kodeń w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt.

5) Propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych w szczególności psów

i kotów.

§ 3

Zadania w ramach programu

W ramach programu Gmina Kodeń realizuje następujące zadania:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt

gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych

z udziałem zwierząt;

9) plan sterylizacji albo kastracji bezdomnych i wolno żyjących kotów;

10) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym.

§4

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt

Załącznik do uchwały Nr XLIV/299/2023

Rady Gminy Kodeń

z dnia 19 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4014



Schronisko dla bezdomnych zwierząt: „Azyl” ul. Olszowa 4, 21-500 Biała Podlaska,

przyjmuje i zapewnia opiekę w schronisku, bezdomnym zwierzętom z terenu wyznaczonego

administracyjnymi granicami Gminy Kodeń.

§ 5

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

Opiekę nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana poprzez:

1) ustalenie miejsc, w tym obiektów budowlanych w których przebywają koty wolno żyjące;

2) zapewnienie ich dokarmiania oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich przebywania;

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy;

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej;

5) wykonywanie zabiegów sterylizacji albo kastracji kotów wolno żyjących;

6) stworzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących – karmicieli i opracowanie

zasad współpracy z nimi.

§6

Odławianie bezdomnych zwierząt

1) Odławianie zwierząt ma charakter stały i odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby z

urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne.

2) Zgłoszenia interwencyjnego może dokonać każdy, w dowolnej formie (telefonicznej, ustnej,

pisemnej) do sekretariatu Urzędu Gminy Kodniu tel: 83 375 41 55, ul. 1Maja 20, 21-509 Kodeń,

poza godzinami pracy Urzędu pod nr telefonu: 731 192 051.

3) Odławianiem obejmuje się bezdomne zwierzęta, które zostały zdefiniowane w art. 4 pkt. 16

ustawy o ochronie zwierząt.

4) Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu

przeznaczonego do wyławiania zwierząt niestwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia

wyłapywanych zwierząt.

5) Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanego do

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt.

6) Odłowem bezdomnych zwierząt z terenów Gminy Kodeń, zajmować się będzie Stowarzyszenie

Przyjaciół Zwierząt „Azyl” z siedzibą w Białej Podlaskiej, ul Olszowa 4, 21-500 Biała Podlaska,

zgodnie z podpisaną stosowną umową.

§7

Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku

1) Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku po 14 dniach od

ich umieszczenia.

2) Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii.

3) Zabiegom o których mowa w ust. l nie podlegają:

a) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w schronisku z uwagi na możliwość

zgłoszenia się właściciela lub opiekuna,

b) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów

z uwagi na stan zdrowia lub wiek.

4) Adoptowanym ze schroniska zwierzętom młodym pochodzącym z terenu Gminy zabieg

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4014



kastracji wykonywany jest na koszt Gminy a obowiązek poddania kastracji przejmuje adoptujący.

§8

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje:

1) podmiot prowadzący schroniska poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania

nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym,

zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania.

2) gmina poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo

przyjęty na terenie gminy (ogłoszenia na stronie internetowej gminy).

3) organizacje społeczne działające na terenie gminy poprzez poszukiwanie nowych właścicieli dla

zwierząt.

4) sołtysów.

§9

Usypianie ślepych miotów

1) Bezpłatne usypianie ślepych miotów wykonywane jest w schronisku.

2) Zabiegi usypiania wykonuje lekarz weterynarii.

§10

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt

gospodarskich

1) Zwierzętom bezdomnym zapewnia się miejsce i opiekę do chwili znalezienia właściciela w
gospodarstwie rolnym ul. Sławatycka 104, 21-509 Kodeń.
2) Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w w/w gospodarstwie Gmina poniesie koszty ich

utrzymania, ewentualnego leczenia i podejmie starania w zakresie znalezienia nowego właściciela.

§11

Znalezienie zwierzęcia gospodarskiego

1) W przypadku znalezienia zwierzęcia gospodarskiego oznakowanego, należy ustalić właściciela i

zwrócić zwierzę.

2) Do czasu znalezienia właściciela lub wydania decyzji zwierzę zostanie umieszczone w

gospodarstwie wskazanym w §10.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4014



§12

Opieka nad zwierzętami w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt

bezdomnych, dzikich lub takich których odnalezienie właściciela w danym momencie jest niemożliwe na

terenie gminy Kodeń realizowana jest przez zawarcie umowy z gabinetem weterynaryjnym Pana Tomasza

Andrejuka w Kodniu świadczącym opiekę weterynaryjną w przypadku w/w zdarzeń. Zwierzęta te powinny

zostać przewiezione, jeżeli ich stan na to pozwala, lub zgłoszone do tegoż gabinetu lekarsko -

weterynaryjnego.

Na okres rekonwalescencji zwierzęta te zostaną umieszczone w gospodarstwie wskazanym przez

pracownika Urzędu Gminy.

§13

Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym

W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno - informacyjnym:

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego

traktowania,

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów,

3) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych,

4) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowaniu zakupu zwierząt

domowych, a szczególności psów i kotów z legalnych źródeł.

§14

Finansowanie programu

1) Na realizację programu na rok 2023 planuje się kwotę – 13 000,00 zł. w tym na:

a) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 7 500,00;

b) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmiania – 500,00;

c) Odławianie bezdomnych zwierząt – 500,00;

d) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 1000,00;

e) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100,00

f) Usypianie ślepych miotów – 1000,00

g) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt

gospodarskich – 900,00

h) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem

zwierząt – 400,00

i) Plan sterylizacji albo kastracji bezdomnych i wolno żyjących kotów – 1000,00

j) Działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym – 100,00

2) Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu może ulec zmianie bądź

przesunięciu pomiędzy poszczególnymi zadaniami.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4014


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-15T12:33:19+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




